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Wewnętrzny Raport z działa ń interwencyjnych na rzecz 

przedsi ębiorców w ramach Pakietu Antykryzysowego BCC 

 
 
Uruchomienie na pocz ątku 2009 roku specjalnego Pakietu 
Antykryzysowego dla członków BCC chroni ącego przedsi ębiorców przed 
skutkami spowolnienia gospodarczego spowodowało gwa łtowny wzrost 
zainteresowania oraz pró śb o interwencje ze strony członków BCC.  
W stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku liczba interwencji 
na rzecz przedsi ębiorców i ich firm wzrosła o ponad 200 proc. 
 
Codziennie odbierane s ą od członków BCC pro śby o pomoc zgłaszane na 
Telefon Interwencyjny czynny 24 godziny na dob ę.  
 
W ramach Pakietu Antykryzysowego przedsi ębiorcy najcz ęściej zwracaj ą 
si ę do BCC w nast ępuj ących sprawach:  
- promocja firmy  i pomoc w znalezieniu partnerów biznesowych  na 
rynku polskim i mi ędzynarodowym  
- sprawdzenie wiarygodno ści partnera gospodarczego   
- znalezienie dodatkowego finansowania firmy   
- pomoc w kontaktach i negocjacjach z bankami  (zarówno odno śnie 
zmiany warunków kredytowania , jak i spraw zwi ązanych z opcjami 
walutowymi )  
 
Interweniujemy tak Ŝe w sprawach: windykacja nale Ŝności , konsultacje 
dotycz ące minimalizacji kosztów  działalno ści firmy, pomoc przy 
ubieganiu si ę o fundusze unijne , pomoc w znalezieniu pracy  oraz 
pracownika , pomoc w poszukiwaniu lekarza/specjalisty  itp.   
Z opinii doradców podatkowych, konsultantów ds. res trukturyzacji, 
windykacji nale Ŝności i prawników BCC pomagaj ących firmom  
w rozwi ązaniu problemów wynika, Ŝe wielu kłopotów firmy mogłyby 
unikn ąć, gdyby skonsultowały si ę z ekspertami BCC przed podj ęciem 
kluczowych decyzji finansowych , na etapie wyboru nowego partnera 
biznesowego, czy jeszcze przed podpisaniem umowy z kontrahentem/ 
bankiem.  
 
 
Dlatego, je śli maj ą Pa ństwo w ątpliwo ści co do:  
- zapisów umowy, 
- interpretacji przepisów – polskich i unijnych, 
- wiarygodno ści kontrahenta, 
- decyzji restrukturyzacyjnych/ planów oszcz ędnościowych, 
- decyzji finansowych etc. 
 
prosimy o wczesne zgłoszenie sprawy na Telefon Inte rwencyjny BCC. 
Pomoc ekspertów BCC uratowała firmy członkowskie pr zed powa Ŝnymi 
problemami finansowymi, niejednokrotnie uchroniła p rzed wysokimi 
karami firm ę i jej zarz ąd, a w niektórych przypadkach natychmiastowa 
interwencja ocaliła przedsi ębiorstwo przed bankructwem.  
 
 
 

 
 
 
 

BIURO KRYZYSOWE BCC: TELEFON INTERWENCYJNY: 022 584 88 88,  
e-mail: biuro_kryzysowe@bcc.org.pl 
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Interwencje BCC w ramach Pakietu Antykryzysowego  

w okresie od 1 lutego do 19 czerwca 2009 roku 

  
 
Pomoc w windykacji nale Ŝności  
– ok.17 proc. zgłoszonych spraw     
 
Obserwujemy wyra źny wzrost liczby spraw dotycz ących nale Ŝnych 
płatno ści firmom członkowskim przez przedsi ębiorstwa zewn ętrzne  
(i odwrotnie). Wi ększo ść spraw kwalifikowała si ę do s ądu, 
prokuratora lub co najmniej do formalnego post ępowania 
windykacyjnego. Większo ść te Ŝ została załatwiona drog ą poufnych 
mediacji zarz ądu BCC. Doprowadzono do wymiany informacji, 
bezpo średniego spotkania dłu Ŝnika z wierzycielem, wypracowania 
rozwi ązań i podj ęcia działa ń satysfakcjonuj ących strony konfliktu.  
Pozwoliło to zaoszcz ędzi ć w ka Ŝdym przypadku od kilkunastu do 
kilkuset tysi ęcy złotych kosztów post ępowania formalnego oraz strat 
moralnych i finansowych.  
 
 
Sprawdzenie wiarygodno ści partnera biznesowego  
– ok.13 proc. zgłoszonych spraw       
 
DuŜa liczba zgłoszonych spraw dotyczyła potrzeby spraw dzenia 
wiarygodno ści nowych partnerów biznesowych – logiki oferty, al e  
nade wszystko rzetelno ści firm zgłaszaj ących si ę z propozycjami 
nawi ązania współpracy. BCC współpracował z wywiadowniami  
gospodarczymi (tak Ŝe za granic ą) lub zbierał opinie  
u dotychczasowych partnerów przyszłego kontrahenta.  W dwóch 
przypadkach Biuro Interwencji odradziło wchodzenie w spółki. 
 
 
Kontrole skarbowe i wła ściwe rozliczenie z urz ędem skarbowym  
– ok.11 proc. zgłoszonych spraw      
 
BCC podejmował interwencje zwi ązane ze sposobem przeprowadzenia 
kontroli skarbowej i inspekcji pracy w śród firm członkowskich. 
Wszystkie sprawy z wyj ątkiem jednej, wyja śnianej obecnie  
w Państwowej Inspekcji Pracy, zako ńczyły si ę pomy ślnie dla członka 
BCC. 
 
Sprawa oddelegowywania pracowników za granic ę ł ączy si ę  
z odpowiedzi ą na wiele nurtuj ących pyta ń, zwłaszcza dotycz ących 
rozlicze ń z urz ędem skarbowym. Doradcy podatkowi z BCC udzielali 
wyja śnie ń i interpretacji przepisów, oddalaj ąc od firm powa Ŝne 
problemy.  
 
 
Zmiana złych zapisów w umowach, pomoc przy tworzeni u skomplikowanych 
kontraktów  
– ok.18 proc. zgłoszonych spraw      
 
Bardzo cz ęsto członkowie BCC zwracaj ą si ę do nas z pro śbą  
o konsultacj ę prawn ą wa Ŝnych umów tu Ŝ przed ich podpisaniem.  
Na szcz ęście we wszystkich zgłoszonych przypadkach udało si ę zmieni ć 
bł ędne i szkodliwe zapisy w umowach, dzi ęki czemu firmy członkowskie 
unikn ęły bardzo powa Ŝnych konsekwencji – od wielkich start 
finansowych i kar a Ŝ po ci ągnące si ę latami procesy.  
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Pomogli śmy tak Ŝe członkom BCC w tworzeniu umów specjalistycznych, 
m.in. w zakresie zarz ądzania zasobami ludzkimi.  
 
Opcje walutowe: BCC wyst ąpił do KNF, prawnicy pomagaj ą w 
negocjacjach z bankami  
– ok. 9 proc. zgłoszonych spraw      
 
Firmy członkowskie BCC straciły powa Ŝne kwoty pieni ędzy na tzw. 
opcjach walutowych oferowanych przez banki i zabezpieczaj ących przed 
zmianami kursowymi. Doprowadziło to do sytuacji, w której Ŝądania 
banków zachwiały stabilno ści ą finansow ą firm. Występowali śmy  
z interwencjami do Komisji Nadzoru Finansowego , Ŝądaj ąc od banków 
działaj ących w Polsce pełnej informacji na temat wyceny wsz ystkich 
tego typu instrumentów. Domagali śmy si ę zaniechania restrykcyjnych 
działa ń wobec klientów, ustanowienia gwarancji rz ądowych dla tego 
typu ryzyka na czas trwania kryzysu oraz uwzgl ędnienia skali 
problemu w zwi ązku z planami wej ścia Polski do ERM2. Prawnicy BCC 
udzielali firmom członkowskim instrukcji dotycz ących sposobów 
podwaŜenia umów z niektórymi bankami.  
 
 
Obrona stanowiska pracy i pomoc w znalezieniu nowej  
– ok.11 proc. zgłoszonych spraw      
 
Sytuacja kryzysowa wpływa te Ŝ na coraz wi ększ ą rotacj ę, tak Ŝe na 
najwy Ŝszych stanowiskach. Do Biura Interwencji wpłyn ęło wiele pró śb 
członków BCC zwi ązanych ze zmianami na kierowniczych stanowiskach. 
BCC zawsze przygotowywał wnioski i podejmował rozmo wy na rzecz – lub 
w obronie – pozycji członków BCC. Tym członkom, którym nie udało si ę 
utrzyma ć na piastowanym stanowisku, BCC poszukiwał nowego m iejsca 
pracy i udzielał stosownych rekomendacji.  Funkcjonuj ąca w BCC 
specjalna komórka dla członków ubiegaj ących si ę o prac ę przygotowała 
adekwatne do potrzeb rynku curriculum vitae kandyda tów i podejmowała 
rozmowy z head hunterami oraz firmami zrzeszonymi i  niezrzeszonymi  
w BCC. W wielu przypadkach zanotowano sukces , w jednym natomiast 
pora Ŝka zwi ązana z utrata dotychczasowego stanowiska wywołała a tak 
serca. BCC pomógł otoczy ć członka Klubu najlepsz ą opiek ą 
specjalistyczn ą profesorów medycyny w zarekomendowanym szpitalu. 
 
 
Z bankami o kredytach hipotecznych  
– ok.4 proc. zgłoszonych spraw      
 
Kilka spraw zgłoszono do Biura Interwencji w sprawi e kredytów 
hipotecznych. Zostali śmy poproszeni o merytoryczne poparcie 
skomplikowanych konstrukcji finansowych w trójk ącie – bank – 
developer – inwestor, korzystnych dla członków BCC,  które nie 
przyniosłyby strat ani developerowi ani bankowi. Banki przyj ęły 
rekomendacje i poparcie BCC.  
 
 
Zaniechanie poboru dywidendy przez Skarb Pa ństwa  
– ok.4 proc. zgłoszonych spraw      
 
Spółki Skarbu Pa ństwa, zwracały si ę do Biura Interwencji  
o spowodowanie zaniechania poboru przez Skarb Pa ństwa dywidendy za 
rok 2008 . Pozwoliłoby to tym spółkom pozostawienie wi ęcej pieni ędzy 
na nowe inwestycje i utrzymanie miejsc pracy. W wielu przypadkach 
Skarb Pa ństwa przychylał si ę do wniosków firm i argumentów BCC. 
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Interwencja u wicepremiera  
– ok.2 proc. zgłoszonych spraw   
 
7 stycznia 2007 roku weszła w Ŝycie Ustawa z dnia 15 grudnia 2006r. 
o zmianie ustawy o systemie oceny zgodno ści oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw, w której znacznie rozszerz ono obowi ązek 
dokonywania legalizacji ponownej przyrz ądów pomiarowych. W ocenie 
członków BCC, których dotycz ą te przepisy, konstrukcja 
rozporz ądzenia powinna wygl ądać tak, Ŝe upowa Ŝnienia s ą dla 
wszystkich podmiotów, które spełniaj ą rygorystyczne normy do 
uzyskania upowa Ŝnienia. W zwi ązku z powy Ŝszym interweniowali śmy  
u Wicepremiera W. Pawlaka w celu zmiany rozporz ądzenia ministra 
gospodarki i pracy z dnia 29 marca 2005 r. Dzi ęki interwencji BCC 
resort opracowuje nowe rozporz ądzenie. 
 
 
Bez kary dzi ęki wła ściwej interpretacji  
- ok.6 proc. zgłoszonych spraw      
 
Pomagamy firmom interpretowa ć unijne przepisy.  Jeden z przypadków 
dotyczył wła ściwej interpretacji wyroku Europejskiego Trybunału 
Sprawiedliwo ści w sprawie zwrotu VAT przy nabywaniu paliw. Dzi ęki 
pomocy BCC firma unikn ęła wysokiej kary pieni ęŜnej, któr ą poniosłaby 
przy pozostaj ąc przy pierwotnej niewła ściwej interpretacji. 
 
 
Pomoc w sprawach osobistych  
– ok.5 proc. zgłoszonych spraw      
 
Śmier ć bliskiej osoby jest dotkliwym ciosem emocjonalnym.  Wi ąŜe si ę 
równie Ŝ z wieloma problemami natury prawnej i podatkowej. Co zrobi ć 
z mieszkaniem, kredytami, samochodem - je Ŝeli był zarejestrowany na 
osob ę, która zgin ęła? Jak sprawa wygl ąda w przypadku, kiedy nie było 
rozdzielczo ści maj ątkowej itd... Na takie i inne pytania 
udzielali śmy wsparcia prawnego naszym członkom.  
 
Pomagali śmy tak Ŝe w sprawach zwi ązanych z rozwi ązaniem mał Ŝeństwa 
członków Klubu i podziałem maj ątku. Eksperci prawni BCC udzieli 
porad, mediowali, a w jednym przypadku tak Ŝe pomogli śmy  
w zorganizowaniu stałej ochrony osobistej,  kontaktowali śmy si ę  
z MSWiA oraz Naczeln ą Rad ą Adwokack ą i Prokuratur ą.  
 
 
Sprawa o charakterze kryminalno-politycznym  
 
Rozpoznanie przez BCC wykazało nieprawidłowe działa nie słu Ŝb 
specjalnych w stosunku do członka BCC i jego rodzin y.  Pocz ątkowe 
interwencje nie przyniosły oczekiwanych zmian. Gł ębsze zaanga Ŝowanie 
wespół z renomowanymi adwokatami daje nadziej ę na zako ńczenie 
post ępowania z korzy ści ą dla członka Klubu. 
 


